
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-villacanada.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28691) Villanueva de la Cañada España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23.02.01/2022/0006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2022 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-villacanada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ivEuUX9Q4NEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: remodelación del parque de la estrella en el entorno del centro cultural la
despernada

Valor estimado del contrato 420.808,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 424.314,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.673,34 EUR.

Clasificación CPV
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ayto-villacanada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ivEuUX9Q4NEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANDRIALA, S.L.
NIF B81563207
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 279.241,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 337.881,83 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 06/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la recepción de la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2022 a las 17:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06d834a2-22aa-4f80-a3ff-d645b90e3512


: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fe%2BoHpLY8%2Fc uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009635550 |  2022-530445 | Thu, 20 Oct 2022 13:55:41:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57736093478237936090212761538927911157 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fe%2BoHpLY8%2Fcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

